
D.D.S. n. ___4970_________ 
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
SERVIZIO 7

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTI il D.P.R. n. 637 del 30/08/1975 nonché le LL.RR. n. 80 del 01/08/1977 e n. 116 del 07/11/1980;
VISTO il Decreto Legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, recante il “Codice dei beni culturali e del paesaggio”;
VISTO il D.A. n. 80 del 11/09/2008;
VISTO il D.Lgs. n. 136/2010;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
VISTA la circolare n. 2 del 26/01/2015 dell'Assessorato all'Economia in attuazione del D.Lgs. 23/06/2011 n. 118;
VISTO l'art. 24 della L.R. n. 8/2016 recante “Modifiche alla L.R. n. 12/2011 per effetto dell'entrata in vigore del    

Decreto legislativo n. 50 del 18/04/2016”;
VISTA         la nota prot. n.56370 del 31.10.2018, acquisita al protocollo generale di questo Dipartimento 
                     al n.48446 del 7.11.2019, con la quale  la Ragioneria Centrale per i Beni Culturali e  dell'Identità  
              Siciliana  trasmette,  registrata al n. 38 del 30.10.2018, la richiesta di prenotazione della somma di € 19.900,00
                     sul  Capitolo di spesa 776089,  per la realizzazione del progetto   di Restauro dell'affresco  raffigurnte “ La
                     deposizione di Cristo” della Chiesa di S. Giacono in Modica (RG)  per l'esercizio finanziario  2018 - codice 
                     SIOPE: U.2020111001, CUP  G83G18000190002, per  per la spesa complessiva di €  19.900,00 di cui  
                    € 14.315,93 per lavori ed € 5.584,07 per somme a disposizione;
VISTO      il D.D.G. n.3922 del 30.07.2019  vistato dalla Ragioneria Centrale in data 27.09.2019 al n. 47, relativo
                    all’impegno della somma di € 19.900 per la realizzazione del progetto di che trattasi – CIG 
                    7868165728 - CUP  G83G18000190002;
VISTI      - lo stato avanzamento lavori n.1 e  il certificato di pagamento n.1 sottoscritti dal RUP , Geom. Carlo
        Giunta, e  dalla ditta  Arte  e Restauri SaS  di Cataldi Giovanna  con sede legale in Vittoria (RG) via Generale
                    Cascino 62; 
VISTA        la dichiarazione di spendibilità, a firma del RUP, Geometra Carlo Giunta, che    diachiara spendibile per l'es. 
                    Finanziario corrente la somma di € 16.966,9793;
VISTO      il Documento Unico di Regolarità Contributiva;
VISTA       la fattura n.4 del 19.09.2019;
VISTA       la nota di credito n.6 del 10.10.2019;
VISTA       la nota la fattura n.7 del 10.10.2019;
VISTA       la nota di credito n.8 del 11.10.2019;
VISTA       la fattura n. 9 del 11.10.2019 dell’importo totale di  € 16.966,97 di cui € 13.907,35 di imponibile
                  ed  € 3.059,62  di IVA, emessa  dalla ditta  Arte  e Restauri SaS  di Cataldi Giovanna ;
 ACCERTATO che i documenti di spesa prodotti sono formalmente e sostanzialmente corretti e conformi
                   alla legge, compresa quella di natura fiscale;    
ACCERTATO  che le finalità di cui alla Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi
                  finanziari risultano assolte, giusta la dichiarazione del contraente;
VISTO      il D.P. Reg. n. 2413 del 18 aprile 2018 con il quale è stato conferito all'Ing. Sergio Alessandro l’incarico di 
                   Dirigente  Generale del Dipartimento BB.CC. E I.S;
VISTO      il DDG n.3447 del 1.08.2019, con il quale è conferito all'arch. Giuseppe Alongi l'incarico dirigenziale della
                   struttura intermedia“S7 – Attuazione Programmi Operativi Nazionali e Fondi Regionali” del Dipartimento
                   Regionale   Beni Culturali e  dell'Identità  Siciliana;
VISTO      il DD 3679 del 29.08.2019, con il quale è conferita delega alla firma degli atti di competenza in ordine alle
                  funzioni relative ai poteri di spesa e di acquisizione delle entrate e alla firma dei provvedimenti di liquidazione ai
                 sensi del D.Lgs 118/2011 art.57 per le spese riferite ai capitoli assegnati alle strutture intermedie centrali;
 VISTA     la Legge regionale 12 agosto 2014 n.21 art.68 comma 5, circa l'obbligo della pubblicazione dei decreti
                   dirigenziali sul sito internet della Regione Siciliana;
VISTO       il Bilancio della Regione siciliana  per l'esercizio finanziario 2019;



D E C R E T A   
 ART.1)      Per quanto indicato nelle premesse si dichiara che la somma di € 13.907,35 dovuta alla ditta Arte  e
                   Restauri SaS  di Cataldi Giovanna   con sede legale in Vittoria (RG) via Generale è esigibile e già liquidabile
                 nell'esercizio finanziario 2019.
 ART.2)    Al pagamento  dei lavori suddetti si procederà mediante mandato diretto di € 13.907,35 sul conto
                corrente dedicato indicato IBAN xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx intestato alla ditta Arte  e Restauri

SaS  di Cataldi Giovanna   con sede legale in Vittoria (RG) via Generale  -C.F./ Partita IVA xxxxxxxxxxx.
La  relativa  IVA  di  €  3.059,62 sarà  versata  sul  conto  della  Regione  Siciliana  IBAN
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.                

 ART. 3)    Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana, ai sensi della L. .R.12/08/2014
                  n.21 art. 68 come modificato dall'art. 98 della L.R. 07/05/2015, n. 9 e trasmesso alla Ragioneria Centrale
                  per i Beni Culturali per il seguito di competenza.

Palermo, lì ___11.11.2019_________

  
                                                                                                                                 Il Dirigente del Servizio 
                                                                                                                   F.to          Arch. Giuseppe Alongi

                               
                                                                                                                        

              


	D.D.S. n. ___4970_________
	REGIONE SICILIANA
	VISTA la fattura n.4 del 19.09.2019;
	VISTA la nota di credito n.6 del 10.10.2019;
	VISTA la nota la fattura n.7 del 10.10.2019;
	VISTA la nota di credito n.8 del 11.10.2019;
	D E C R E T A



